
BOE núm. 28 Miércoles 2 febrero 2005 809

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 
número 266, de 4 de noviembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 181.220,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 14 de diciembre de 2004.
b) Contratista: «Kottermann Systemlabor, Sociedad 

Anónima.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 140.417,00 euros.

Móstoles, 12 de enero de 2005.–El Rector. Fdo. Pedro 
González-Trevijano Sánchez. 

 2.745/05. Resolución de la Universidad Rey Juan 
Carlos por la que se anuncia la adjudicación del 
suministro y montaje de diverso mobiliario para 
cinco laboratorios con destino al Campus de 
Fuenlabrada de la Universidad Rey Juan Carlos, 
expediente número 2004/049SUMAC.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad Rey Juan Carlos.
b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia 

de la Universidad Rey Juan Carlos.
c) Número de expediente: 2004/049SUMAC.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro y montaje de 

diverso mobiliario para cinco laboratorios con destino al 
Campus de Fuenlabrada de la Universidad «Rey Juan 
Carlos».

c) Lote: No hay división por lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 
número 258, de 26 de octubre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 214.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23 de diciembre de 2004.
b) Contratista: «Modulabo, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 166.920,00 euros.

Móstoles, 12 de enero de 2005.–El Rector. Fdo. Pedro 
González-Trevijano Sánchez. 

 2.747/05. Resolución de la Universidad Rey Juan 
Carlos por la que se anuncia la adjudicación del 
suministro, instalación y puesta en marcha de 
seis cabinas de edición de vídeo para el Campus 
de Fuenlabrada de la Universidad Rey Juan Car-
los, expediente número 2004/047SUMAC.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad Rey Juan Carlos.
b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia 

de la Universidad Rey Juan Carlos.
c) Número de expediente: 2004/047SUMAC.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Suministro, instalación y 
puesta en marcha de seis cabinas de edición de vídeo para 
el Campus de Fuenlabrada de la Universidad «Rey Juan 
Carlos».

c) Lote: No hay división por lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 
número 258, de 26 de octubre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 150.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 17 de diciembre de 2004.
b) Contratista: «Promotora de Vídeo, Sociedad 

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 147.817,94 euros.

Móstoles, 12 de enero de 2005.–El Rector. Fdo. Pedro 
González-Trevijano Sánchez. 

 2.748/05. Resolución de la Universidad Rey Juan 
Carlos por la que se anuncia la adjudicación del 
suministro, instalación y puesta en marcha de 
ocho equipos de grabación ENG para el Campus 
de Fuenlabrada de la Universidad Rey Juan
Carlos, expediente número 2004/045SUMAC.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad Rey Juan Carlos.
b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia 

de la Universidad Rey Juan Carlos.
c) Número de expediente: 2004/045SUMAC.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro, instalación y 

puesta en marcha de ocho equipos de grabación ENG 
para el Campus de Fuenlabrada de la Universidad «Rey 
Juan Carlos».

c) Lote: No hay división por lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 
número 258, de 26 de octubre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 150.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23 de diciembre de 2004.
b) Contratista: «Bienvenido Gil, Sociedad Limita-

da».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 144.424,23 euros.

Móstoles, 12 de enero de 2005.–El Rector. Fdo. Pedro 
González-Trevijano Sánchez. 

 2.749/05. Resolución de la Universidad Rey Juan 
Carlos por la que se anuncia la Adjudicación del 
suministro y montaje de equipamiento de Soft-
ware Radio para el Laboratorio de Transmisión 
de Datos, con destino al Campus de Fuenlabrada 
de la Universidad Rey Juan Carlos, expediente 
número 2004/042SUMAC.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad Rey Juan Carlos.

b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia 
de la Universidad Rey Juan Carlos.

c) Número de expediente: 2004/042SUMAC.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro y montaje de 

equipamiento de Software Radio para el Laboratorio de 
Transmisión de Datos, con destino al Campus de Fuenla-
brada de la Universidad «Rey Juan Carlos».

c) Lote: No hay división por lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 
número 254, de 21 de octubre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 80.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 20 de diciembre de 2004.
b) Contratista: «Avnet Iberia, Sociedad Anónima 

Unipersonal».
c) Nacionalidad: española.
d) Importe de adjudicación: 79.924,00 euros.

Móstoles, 12 de enero de 2005.–El Rector. Fdo. Pedro 
González-Trevijano Sánchez. 

 2.750/05. Resolución de la Universidad Rey 
Juan Carlos por la que se anuncia la adjudica-
ción del suministro y montaje de puestos del 
Laboratorio de Arquitectura de computadores 
con destino al Campus de Fuenlabrada de la 
Universidad Rey Juan Carlos, expediente nú-
mero 2004/041SUMAC.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad Rey Juan Carlos.
b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia 

de la Universidad Rey Juan Carlos.
c) Número de expediente: 2004/041SUMAC.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro y montaje de 

puestos del Laboratorio de Arquitectura de computado-
res con destino al Campus de Fuenlabrada de la Univer-
sidad «Rey Juan Carlos».

c) Lote: No hay división por lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 
número 254, de 21 de octubre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 69.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 20 de diciembre de 2004.
b) Contratista: «Fundación Rogelio Segovia para el 

Desarrollo de las Telecomunicaciones».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 69.000,00 euros.

Móstoles, 12 de enero de 2005.–El Rector. Fdo. Pedro 
González-Trevijano Sánchez. 


